- 1 -

考試院第 11 屆第 1 次臨時會議紀錄

時 間：中華民國 98 年 8 月 18 日下午 2 時 30 分

地 點：本院傳賢樓 10 樓會議室

出席者：關 中 伍錦霖 蔡式淵 蔡璧煌 陳皎眉 邊裕淵

浦忠成 高明見 黃富源 林雅鋒 邱聰智 李雅榮

李 選 歐育誠 何寄澎 蔡良文 楊朝祥（董保城代）

張哲琛 張明珠

列席者：林水吉 陳清秀（黃錦堂代） 李繼玄 吳聰成 其梅

李嵩賢 葉維銓
出席者
請 假：吳泰成公假 黃俊英公假 胡幼圃公假 詹中原事假

楊朝祥公假
列席者
請 假：陳清秀公假 黃雅榜公假

主 席：關 中

秘書長：林水吉 紀 錄：胡淑惠

院長表示意見：依考試院會議規則第 5 條規定：「（第 1 項）本院

會議每星期四舉行一次。院長或其他應出席人三分之一以上認

為必要時，得改開秘密會議或召集臨時會議，或停止舉行會

議。……」是以，本院於必要時得召開臨時會議。本次莫拉克颱

風對國家社會造成重大傷害，值此變局，相關政務與業務之推

動須以宏觀、大格局思考，以因應特殊或急迫狀況。有關考試

用人部分，係本院職掌，應主動配合機關需要斷然處理之，以

期多為國家做事、為人民服務。

甲、報告事項

宣讀本屆第 32 次會議紀錄。

決定：洽悉。

- 2 -

乙、討論事項

考選部函陳請准增辦專門職業及技術人員高等考試社會工作師考

試一案，請討論。

決議：照部擬通過。

丙、臨時動議（無）

院長表示意見：建請人事行政局黃副局長，針對此次國家災難需

要之特殊類科人才如救災、防洪、水利等，能夠儘速調查機關

用人需求，俾配合辦理考試或增列相關考試類科需用名額。

散會：下午3時

主 席 關 中